
IČO: 70106975 1/3 

 
 
 
 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. 7. 2023 
a je vykonatelné dne 20. 7. 2023. 

Praha 18. července 2023 
Čj. ČTÚ-7293/2023-610/V. vyř. 

Rada Českého telekomunikačního úřadu jako příslušný správní orgán podle § 107 
odst. 9 písm. b) bodu 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v řízení zahájeném z moci úřední se společností CETIN a.s., se 
sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 04084063 (dále jen „účastník 
řízení“), dne 20. února 2023, ve věci zrušení povinností uložených rozhodnutím 
č. REM/1/11.2020-35, podle § 6 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích, ve znění 
účinném od 1. 1. 2022, toto 

rozhodnutí č. REM/S1/07.2023-3 

I. 

Povinnosti uložené účastníku řízení ve výroku I. rozhodnutí Rady Českého 
telekomunikačního úřadu č. REM/1/11.2020-35, které bylo vedeno pod čj. ČTÚ-16810/2020-
610/ IV. vyř. a které nabylo právní moci dne 9. listopadu 2020, se podle § 6 odst. 2 zákona 
o elektronických komunikacích, ve znění účinném od 1. 1. 2022, ruší ke dni nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Český telekomunikační úřad provedl v souladu s § 51 odst. 10 zákona o elektronických 
komunikacích, ve znění účinném od 1. 1. 2022, analýzu bývalého relevantního trhu č. 1 
„Velkoobchodní služby ukončení volání v jednotlivých veřejných telefonních sítích 
poskytovaných v pevném místě“ (dále jen „bývalý trh č. 1“), kterou vydal jako opatření obecné 
povahy č. A/S1/12.2022-22, kterým se mění opatření obecné povahy – analýza trhu 
č. A/1/04.2020-3, a uveřejnil dne 21. prosince 2022 v částce 12/2022 Telekomunikačního 
věstníku (dále jen „analýza“). Výsledky analýzy prokázaly, že účastník řízení již není podnikem 
s významnou tržní silou, a navrhovaly zrušit stanovení účastníka řízení podnikem 
s významnou tržní silou a s tím související zrušení uloženích povinností. Účastník řízení již na 
bývalém trhu č. 1 nepůsobí a nemůže být nadále podnikem s významnou tržní silou stanoven. 



2/3 
 

 

Účastník řízení měl rozhodnutím č. REM/1/11.2020-35 doposud uloženu povinnost 
umožnit přístup k specifickým sítovým prvkům a přiřazeným prostředkům pro účel služby 
ukončení volání (terminace) ve své veřejné telefonní síti v pevném místě podle § 84 zákona 
o elektronických komunikacích, ve znění účinném do 1. 1. 2022, průhlednosti podle § 82 
zákona o elektronických komunikacích, ve znění účinném do 1. 1. 2022, nediskriminace podle 
§ 81 zákona o elektronických komunikacích, ve znění účinném do 1. 1. 2022, a povinnost 
oddělené evidence nákladů a výnosů podle § 86 zákona o elektronických komunikacích, ve 
znění účinném do 1. 1. 2022. 

S ohledem na výsledek analýzy správní orgán vydal rozhodnutí č. SMP/S1/03.2023-1 
ze dne 21. března 2023, čj. ČTÚ-282/2023-611/III. vyř., které nabylo právní moci dne 
23. března 2023, a kterým správní orgán zrušil účastníku řízení stanovení podnikem 
s významnou tržní silou. 

Z výše uvedeného vyplývá, že již pominul důvod k uložení povinností, jelikož ty mohou 
být uloženy pouze podniku s významnou tržní silou, kterým účastník řízení není na základě 
výsledku analýzy relevantního trhu nadále stanoven. 

 

*** 

S ohledem na uvedené bylo dne 20. února 2023 s účastníkem řízení zahájeno správní 
řízení ve věci zrušení povinností uložených rozhodnutím č. REM/1/11.2020-35 podle § 6 
odst. 2 zákona o elektronických komunikacích, ve znění účinném od 1. 1. 2022. Účastník řízení 
byl správním orgánem v zaslaném oznámení o zahájení správního řízení vyzván k vyjádření 
a navržení důkazů a byla mu poskytnuta lhůta 14 dnů ode dne doručení oznámení.   

Účastník řízení se ve stanovené lhůtě k zahájenému správnímu řízení nevyjádřil. 
 

*** 

Na základě § 130 zákona o elektronických komunikacích, ve znění účinném od 
1. 1. 2022, a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 
diskusním místě správní orgán zveřejnil návrh rozhodnutí včetně výzvy k uplatnění připomínek 
na diskusním místě dne 15. března 2023. Připomínky k návrhu rozhodnutí bylo možno uplatnit 
do 14. dubna 2023. V této lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky. 

*** 

Správní orgán podle § 130 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích, ve znění 
účinném od 1. 1. 2022, konzultoval konečný text návrhu rozhodnutí s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. Předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže dopisem ze dne 
17. května 2023 sdělil, že k rozhodnutí nemá připomínky. 

*** 

Správní orgán podle § 131 zákona o elektronických komunikacích, ve znění účinném 
od 1. 1. 2022, konzultoval návrh rozhodnutí s Evropskou komisí. Evropská komise zaslala 
Úřadu 6. června 2023 požadavek na doplnění informací, na který Český telekomunikační úřad 
odpověděl dne 9. června 2023. Finální vyjádření Evropská komise zaslala dopisem ze dne 
27. června 2023.  

Evropská komise neměla k návrhu rozhodnutí věcné připomínky. Pouze vyzvala 
s ohledem na přijetí nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/654 ze dne 
18. prosince 2020, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1972 stanovením jednotné maximální sazby za ukončení hlasového volání v mobilní síti 
po celé Unii a jednotné maximální sazby za ukončení hlasového volení v pevné síti po celé 
Unii Český telekomunikační úřad, aby pokračoval v pečlivém sledování trhu s ukončením 



3/3 
 

 

volání v pevných sítích a aby, budou-li podmínky splněny, neprodleně přistoupil k úplné 
deregulaci nejpozději do následujícího hodnotícího cyklu trhu očekávaného v roce 2025. 

*** 

Správní orgán dal účastníku řízení možnost, aby se v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu vyjádřil k podkladům rozhodnutí a navrhl případné doplnění, k čemuž mu byla poskytnuta 
lhůta 7 dnů. Účastník řízení ve stanovené lhůtě svého práva nevyužil. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný opravný prostředek. 
 
 
 
 

Za Radu Českého telekomunikačního úřadu: 
Ing. Marek Ebert v.r. 

předseda Rady 
Českého telekomunikačního úřadu 

 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 
Za správnost: Ing. Kamil Popelář 


		2023-07-20T13:51:25+0200




